
Certex Danmark A/S

Trekanten - 6-8, 6500 Vojens

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 16 06 92 48

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/4 2024

Carl-Marten Thams
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Certex Danmark A/S Trekanten - 6-8 6500 Vojens Telefon: 74541437 Email: salg@certex.dk Hjemmeside: www.certex.dk CVR-nr: 16 06 92 48 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 24. april 1992 Regnskabsår: 32. regnskabsår Hjemstedskommune: Haderslev
Bestyrelse	Hans Stefan Jagelid, formand Erik Mattias Jaginder Majbritt Petersen
Direktion	Majbritt Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	71.018	45.813	62.688	50.390	47.789
Resultat af primær drift	17.943	-6.835	15.091	6.031	1.320
Resultat af finansielle poster	-498	-333	-68	5	-19
Årets resultat	13.576	-5.627	11.705	4.702	991
Balance					
Balancesum	138.885	176.890	133.418	120.752	133.062
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.424	2.733	2.434	782	16.927
Egenkapital	92.327	78.751	95.377	83.672	78.970
Antal medarbejdere	114	122	115	119	128
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,9%	-3,9%	11,3%	5,0%	1,0%
Soliditetsgrad	66,5%	44,5%	71,5%	69,3%	59,3%
Egenkapitalforrentning	15,9%	-6,5%	13,1%	5,8%	1,1%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og distribution af løftegrej, som anvendes til løft, transport og fastgørelse. Virksomhedens produkter afsættes på BTB og BTG markeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 13.576, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 92.327.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er væsentlig højere end forventet sidste år, og det anses for meget tilfredsstillende.

Årets realiserede resultat før skat på DKK 17 mio overstiger det tidligere udmeldte i årsrapporten for 2022. Dette skyldes hovedsageligt ændring i produkt/service/kunde mix, samt besparelser i form af organisationsændringer og IT optimeringer. Årets resultat anses som meget tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et resultat før skat i niveauet DKK 16 - 18 mio.

Eksternt miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø er ubetydelig.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		71.018	45.811
Distributionsomkostninger	1	-39.498	-40.871
Administrationsomkostninger	1	-13.577	-11.775
Resultat før finansielle poster		17.943	-6.835
Finansielle indtægter		164	27
Finansielle omkostninger		-662	-361
Resultat før skat		17.445	-7.169
Skat af årets resultat	2	-3.869	1.542
Årets resultat	3	13.576	-5.627

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Grunde og bygninger		16.844	17.489
Produktionsanlæg og maskiner		4.964	3.136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		886	804
Materielle anlægsaktiver	5	22.694	21.429
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		22.694	21.429
Færdigvarer og handelsvarer		44.337	57.282
Varebeholdninger		44.337	57.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.799	65.514
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	24.981
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.515	3.212
Andre tilgodehavender		362	492
Udskudt skatteaktiv	8	0	3.287
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.142	0
Periodeafgrænsningsposter		34	520
Tilgodehavender		71.852	98.006
Likvide beholdninger		2	172
Omsætningsaktiver		116.191	155.460
Aktiver		138.885	176.889

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	7	11.200	11.200
Overført resultat		66.221	67.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret		14.906	0
Egenkapital		92.327	78.751
Hensættelse til udskudt skat	8	1.724	0
Andre hensættelser	9	0	22.000
Hensatte forpligtelser		1.724	22.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.159	26.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.996	30.424
Selskabsskat		0	2.184
Anden gæld		18.679	17.393
Kortfristede gældsforpligtelser		44.834	76.138
Gældsforpligtelser		44.834	76.138
Passiver		138.885	176.889
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	11.200	67.551	0	78.751
Årets resultat	0	-1.330	14.906	13.576
Egenkapital 31. december	11.200	66.221	14.906	92.327

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	59.030	60.496
Pensioner	4.755	4.735
Andre omkostninger til social sikring	1.177	1.263
Andre personaleomkostninger	1.330	1.377
	<u>66.292</u>	<u>67.871</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	32.304	33.967
Distributionsomkostninger	28.976	29.932
Administrationsomkostninger	5.012	3.972
	<u>66.292</u>	<u>67.871</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>114</u>	<u>122</u>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.142	2.184
Årets udskudte skat	5.011	-3.726
	<u>3.869</u>	<u>-1.542</u>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.906	0
Overført resultat	-1.330	-5.627
	<u>13.576</u>	<u>-5.627</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder
	TDKK
Kostpris 1. januar	3.780
Afgang i årets løb	-3.780
Kostpris 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.780
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.780
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	28.756	14.694	2.022
Tilgang i årets løb	396	3.599	429
Afgang i årets løb	0	-181	-534
Kostpris 31. december	<u>29.152</u>	<u>18.112</u>	<u>1.917</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.268	11.556	1.219
Årets afskrivninger	1.040	1.773	276
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-181	-464
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>12.308</u>	<u>13.148</u>	<u>1.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.844</u>	<u>4.964</u>	<u>886</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	95	95
Kostpris 31. december	95	95
Værdireguleringer 1. januar	-95	0
Andre reguleringer	0	-95
Værdireguleringer 31. december	-95	-95
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
CTX Lifting Solutions Inc.	Delaware, USA	USD 10.000	100%

7. Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
Aktier á TDKK 7.500	1	7.500
Aktier á TDKK 3.000	1	3.000
Aktier á TDKK 500	1	500
Aktier á TDKK 200	1	200
		11.200

	2023	2022
	TDKK	TDKK
8. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-3.287	1.762
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	5.011	-5.049
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.724	-3.287

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
9. Andre hensættelser		
Virksomheden var i 2022 part i en aftale, der er tabsgivende for virksomheden. Tabet er afviklet i år.		
Andre hensættelser	0	22.000
	0	22.000
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	0	22.000
Efter 5 år	0	0
	0	22.000

	2023	2022
	TDKK	TDKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på		
Gælden til realkreditinstitutter udgør DKK 0 pr. 31. december 2023	8.562	8.840
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	2.894	2.737
Mellem 1 og 5 år	5.060	3.303
Efter 5 år	34	29
	7.988	6.069

Kautions- og garantiforpligtelser

Garantistillelse hos selskabets bankforbindelse på TDKK 7.610 til sikkerhed i forbindelse med et anlægsprojekt.

Noter til årsregnskabet

2023	2022
TDKK	TDKK

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens S. Transmissioner A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Axel Johnsson International AB

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke været gennemført transaktioner, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Axel Johnson Holding AB

Hjemsted

Stockholm, Sverige

Axel Johnsson International AB

Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Axel Johnson Holding AB og Axel Johnsson International AB kan rekvireres på følgende adresse:

Sveavägen 151, 5th floor
SE-113 46 Stockholm

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Certex Danmark A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Axel Johnsson International AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Axel Johnsson International AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavende, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder refusioner samt avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med danske søstervirksomheder samt filialer af udenlandske søsterselskaber, hvor filialen har fast driftssted i Danmark. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Jens S. Transmissioner A/S er administrationsselskab for sambeskatning og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Licenser og lignende rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over den vurderede økonomiske levetid, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år. Afskrivninger påbegyndes ved ibrugtagningstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til færdiggørelse af tabsgivende kontrakt.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Efter de hidtidige sambeskatningsregler overtog Jens S. Transmissioner A/S som administrationselskab hæftelsen for søstervirksomhedernes selskabsskat over for skattemyndighederne i takt med datter- og søsterselskabernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital